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Shpallja u afishua sot ne date _ 
Bashkia Maliq _ 
Punonjesi _ 

Ne dt. 16.02.2024, Gjykata pasi ezauroi etapat procedurale per njoftimin e te paditurit Feliks Zyfi 
percaktuar nga nenet 129-133 te K.Pr.Civile, duke e njoftuar ne adresen: Maliq blloku nr.l, e cila 
eshte adresa e tij zyrtare, vendosi bazuar ne nenin 133/a te K.Pr.Civile te procedoje me njoftimin 
nepermjet shpalljes publike, duke u afishur nje kopje e saj ne: kendin e posacem te shpalljeve ne 
Gjykaten e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjitbshem Kerce, ku dote gjykohet mosmarreveshja; 
nje kopje ne Bashkine Maliq, ku ndodhet vendbanimi i te paditurit; nje kopje ne vendbanimin e tij 
zyrtar ne adresenBlloku nr.I, Maliq, si dhe njoftimi me shpallje publike te botohet edhe ne nje rubrike 
te posacme ne faqen zyrtare ne internet te Gjykates te rrethit Gjyqesor Karee. 
Nepermjet ketij njoftimi i behet me dije shtetasit Feliks Zyfi se eshte thirrur ne cilesine e te paditurit 
ne kete proces gjyqesor dhe prane Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem 
Korce, zyres se Gjyqtares Eglantina Mikani mund te marre nj« kopje te kerkesepadise, akteve 
shoqeruese dhe kerkesen per leshimin e "Deklarates se mbrojtjes", ku d~e ato jane te depozituara. 
"Deklarata e mbrojtjes" mund te paraqitet ne gjykate me a/at matdimal brenda 30 diteve duke 

filluar ky a/at te Ilogaritet nga e nesermja e dites te 20 (njezet) te afishimit te shpalljes, ne ti! kundert 
e paditura e humbet kete te drejte. ,· .. ··: · . 
e dites te 20 (njezet) te afishimit ti! shpalljes, ne te kundert e paditu,rw~JiuJtbel/fiJ(e ti! drejte. 
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Kjo shpallje dote qendroje e afishuar ne vendet e mesiperrne minimalJ-~ht zo frij'e~~:t dite) nga momenti 
i afishimit. \. -'. . < 

G.rYQTARE 
f ~ Egla~IKANI 

Perpara Gjykates te Rrethit Gjyqesor Korce eshte paraqitur kerkesepadia si me poshte vijon : 
Paditese : . Fjoralda Koci, e bija e Festim dhe e Refide, e dtl.22.05. 1982, lindur ne Ko rye dhe 
banuese ne Krastafilak 02380033, ndertesa 6, hyrja I, ap. 12, Maliq 7005, Maliq. 
I paditur : Feliks Zyfi, i biri i Vasil dhe Ana, i dtl.27.06.1980, Iindur ne Sul dhe banues ne Maliq, 
blloku nr. I, (tek banesa e shtetases Luiza HametJli. · 
Objekti : - Dhenia nga gjykata e autorizimit qe paditeses Fjoralda Koci, t'i jepet e drejta per te 
udbetuar lirisht se bashku me femijet e rnitur Ferante Zyfi e Orfeo Zyfi, duke dale jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise pa qene e nevojshme dhenia e pelqirnit nga i padituri Feliks Zyfi, si dhe 
femijet e mitur Ferante Zyfi dhe Orfeo Zyfi te kene te drejte te dalin jashte territorit te Republikes se 
Sbqiperise vetem me pelqimin e nenes se tyre Fjoralda Koci, pa qene e nevojshrne dhenia e pelqimit 
nga i padituri Feliks Zyfi. 
-Lejimin e paditeses qe te aplikoje per pajisjen me vize per jashte shtetit te dy femijeve te rnitur 
Ferante Zyfi dhe Orfeo Zyfi, prane autoriteteve perkatese, konkretisht Ambasaden Amerikane ne 
Tirane, pa marre pelqimin e te paditurit Feliks Zyfi. 
Baza ligjore : Neni 3 i Konventes se OKB-se "Mbi te drejtat e femijeve", neni 221 i Kodit te 
Familjes si dhe ligji nr. I 8/2017 "Per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes". 

Drejtuar: Bashkise Malig 
Per te paditurin: Feliks Zyfi me Adrese: Maliq, Blloku nr. l, tek banesa e shtetases Luiza Hametlli. 

"Njoftim me shpalJje pubJike" 

DT.16.02.2024 NR.REGJ.THEM. 578/918 
DT.REGJ 27.02.2023 

BA,~HKIA MALIQ 
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REPUBLIKA E SHQIPERI!iE 0\~ 
GJYKA TA E SHKALLES SE PARE T~\ 
JURIDIKSIONIT TE PERGJTHSHEM KORCE 
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